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Unternehmenszentrale Kieser Training AG 

Kanzleistraße 126 
8026 Zürich 
Schweiz 
Tel. +41 44 296 17 17 
Fax +41 44 296 17 77 
info@kieser-training.com 
www.kieser-training.com 

Organisationsform Aktiengesellschaft nach Schweizer Recht 
(ohne Börsennotierung) 

Verwaltungsratsvorsitzender 
Chief Executive Officer KT AG 
Geschäftsführer KT GmbH Deutschland 

Werner Kieser (1940) 
Jörg Pribil (1968) 
Roland Rother (1966) 

Gründung 
Unternehmensstruktur 
Dienstleistung 

1967 durch Werner Kieser 
Franchisegeber 
präventives/therapeutisches Krafttraining 

Standorte Trainingsbetriebe 
Australien 
Deutschland 
Großbritannien 
Luxemburg 
Niederlande 
Österreich 
Schweiz 
Spanien 
Singapur 
Tschechien 
Insgesamt 
davon Tochterbetriebe Kieser Training AG 

2
119

1
1
1
6

19
1
1
1

152
18

Beschäftigte 
Insgesamt  
Franchisenehmer  

~ 2.000
79

Kunden 
Insgesamt 
Deutschland 

 
303.280  
250.420 

Durchschnittsalter 
Struktur 

46 Jahre 
50 % Frauen 

 


