

# Faktenblatt

Stand: Mai 2009

## **Unternehmenszentrale**

Kieser Training AG  
 Kanzleistraße 126  
 8026 Zürich  
 Schweiz  
 Tel. +41 44 296 17 17  
 Fax +41 44 296 17 77  
[info@kieser-training.com](mailto:info@kieser-training.com)  
[www.kieser-training.com](http://www.kieser-training.com)

## **Organisationsform**

Aktiengesellschaft nach Schweizer Recht  
 (ohne Börsennotierung)

**Verwaltungsratsvorsitzender**  
**Chief Executive Officer KT AG**  
**Geschäftsführer KT GmbH Deutschland**

Werner Kieser (1940)  
 Jörg Pribil (1968)  
 Roland Rother (1966)

**Gründung**  
**Unternehmensstruktur**  
**Dienstleistung**

1967 durch Werner Kieser  
 Franchisegeber  
 präventives/therapeutisches Krafttraining

## **Standorte Trainingsbetriebe**

Australien	2
Deutschland	119
Großbritannien	1
Luxemburg	1
Niederlande	1
Österreich	6
Schweiz	19
Spanien	1
Singapur	1
Tschechien	1
Insgesamt	152
davon Tochterbetriebe Kieser Training AG	18

## **Beschäftigte**

Insgesamt	~ 2.000
Franchisenehmer	79

## **Kunden**

Insgesamt	303.280
Deutschland	250.420
Durchschnittsalter	46 Jahre
Struktur	50 % Frauen